
令和2年度　一般会計及び特別会計予算の執行状況（上半期）

１　一般会計予算の執行状況

歳入 (単位：千円） 歳出 (単位：千円）

支出済額 執行率

1 町 税 1,667,750 912,731 1 議 会 費 68,818 36,100 52.5%

2 地 方 譲 与 税 63,025 20,698 2 総 務 費 3,108,727 ※ 2,323,946 74.8%

3 利子割交付金 505 583 3 民 生 費 2,727,876 1,223,860 44.9%

4 配当割交付金 5,003 1,550 4 衛 生 費 1,374,472 719,396 52.3%

5 株式等譲渡所得割交付金 2,751 0 5 農林水産業費 423,367 ※ 86,303 20.4%

6 法人事業税交付金 3,150 2,624 6 商 工 費 509,312 212,346 41.7%

7 地方消費税交付金 298,002 189,849 7 土 木 費 1,054,480 ※ 489,891 46.5%

8 環境性能割交付金 5,710 1,832 8 消 防 費 149,555 37,426 25.0%

9 地方特例交付金 12,255 16,156 9 教 育 費 1,205,796 ※ 375,714 31.2%

10 地 方 交 付 税 3,851,993 2,650,214 10 災害復旧費 43,782 ※ 3,640 8.3%

11 交通安全対策特別交付金 1,180 665 11 公 債 費 1,121,424 563,213 50.2%

12 分担金及び負担金 79,654 16,544 12 諸 支 出 金 34,958 0 0.0%

13 使用料及び手数料 99,970 33,858 13 予 備 費 5,000 0 0.0%

14 国 庫 支 出 金 2,401,780 ※ 1,865,224 11,827,567 6,071,835 51.3%

15 県 支 出 金 497,222 40,385 ※前年度繰越額含む

16 財 産 収 入 1,839 1,032

17 寄 付 金 400,302 166,548

18 繰 入 金 752,037 0

19 繰 越 金 335,668 ※ 335,668  

20 諸 収 入 505,771 39,044

21 町 債 842,000 ※ 0

11,827,567 6,295,205

※前年度繰越額含む

2　町民負担の状況

15,538 人）

236,798 千円 15,240 円

36,561 2,353

533,584 34,341

58,897 3,791

41,510 2,672

5,348 344

33 2

912,731 58,742

市川三郷町財政状況の公表

市川三郷町の令和2年度予算執行状況（令和2年4月1日～令和2年9月30日）を報告します。

令和2年9月30日現在

款 予算現額 収入済額 款 予算現額

歳出合計

歳入合計

令和2年9月30日現在

（人口については令和2年10月1日現在

科　　目 収入済額（千円） 一人当り負担額（円）

都 市 計 画 税

計

町 民 税 ( 個 人 ）

町 民 税 ( 法 人 ）

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税

町 た ば こ 税

入 湯 税



3 特別会計予算の執行状況 (単位：千円）

予算現額（歳入＝歳出） 収入済額 支出済額 執行率

1,849,166 697,634 633,514 34.3%

76,386 32,621 26,068 34.1%

2,226,423 1,134,652 882,458 39.6%

3,887 1,122 1,318 33.9%

34,340 11,425 16,009 46.6%

249,785 101,849 101,896 40.8%

1,073,225 406,033 433,932 40.4%

33,350 16,464 12,913 38.7%

10,587 4,394 2,691 25.4%

50,087 21,183 23,106 46.1%

2,534 2,425 46 1.8%

2,551 2,432 0 0.0%

661 666 0 0.0%

3,155 3,211 0 0.0%

22,256 12,698 7,061 31.7%

249,514 109,353 84,365 33.8%

3,390 3 1,306 38.5%

４　財産、地方債、一時借入金の状況

（１）基金の状況 (単位：千円）

現在高
1,831,756

341,208

450,109

1,251,499

18,022

27,769

44

2,115

1,108

4,603

7,045

269,353

40,617

1,575

2,672

50,011

0

1

15,751

1,023

66,066

10,177

100,003

8,428

4,500,955

令和2年9月30日現在

会　　計　　名

国民健康保険特別会計予
算

事 業 勘 定

直営診療施設勘定

介 護 保 険 特 別 会 計 予 算

介 護 サ ー ビ ス 事 業 特 別 会 計 予 算

訪問看護ステーション西八代特別会計予算

簡 易 水 道 特 別 会 計 予 算

公 共 下 水 道 事 業 特 別 会 計 予 算

農 業 集 落 排 水 事 業 特 別 会 計 予 算

戸 別 浄 化 槽 整 備 推 進 事業 特別 会計 予算

温 泉 事 業 特 別 会 計 予 算

恩賜県有財産保護管理事業特別会計予算

市 川 財 産 区 特 別 会 計 予 算

高 田 財 産 区 特 別 会 計 予 算

大 同 財 産 区 特 別 会 計 予 算

歌 舞 伎 文 化 公 園 管 理 特 別 会 計 予 算

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 予 算

令和2年9月30日現在

基　　　金　　　名

財政調整基金

減債基金

地域福祉基金

地域振興基金

まごころ基金

ふるさと水と土保全対策基金

町立保育所振興基金

都市計画事業基金

訪問看護ステーション西八代財政調整基金

簡易水道事業財政調整基金

印章資料取得基金

市川大門育英奨学基金

大門碑林公園石造物購入等整備基金

土地開発基金

六郷育英奨学基金

ふるさと納税基金

みはらしの丘・みたまの湯・のっぷいの館施設整備等事業基金

文化資料館展示物購入基金

介護保険給付費準備基金

介護サービス事業基金

計

峡南地域教育支援センター共同設置特別会計予算

ごみ処理広域化準備基金

正子奨学基金

森林環境譲与税基金

国保財政調整基金



（2）地方債の状況 (単位：千円）

14,839,549 530,823 0 14,308,726

15,533 829 0 14,704

1,324,287 52,795 0 1,271,492

7,480,499 296,881 0 7,183,618

242,921 9,686 0 233,235

20,788 936 0 19,852

84,355 17,295 0 67,060

24,007,932 909,245 0 23,098,687

（3）一時借入金の状況 令和2年9月30日現在 (単位：千円）

現在高

0

会　　　計　　　名
R1年度末

現在高

R2.4.1～
R2.9.30までの

償還元金

R2.4.1～
R2.9.30までの

借入額

R2.9.30
現在高

一般会計

計

会　　計　　名

一般会計外17特別会計

国民健康保険特別会計（直営診療施設勘定）

簡易水道特別会計

公共下水道事業特別会計

農業集落排水事業特別会計

戸別浄化槽整備推進事業特別会計

温泉事業特別会計



令和2年度　公営企業会計予算の執行状況（上半期）

1 上水道事業会計 令和2年9月30日現在 (単位：千円）

収益的収入及び支出 予算現額 収入済・支出済額

事業収益 189,899 65,605

事業費用 181,908 32,538

資本的収入及び支出 予算現額 収入済/支出済額

資本的収入 13,697 6,993

資本的支出 101,699 35,999

2　財産、地方債、一時借入金の状況 令和2年9月30日現在

　（1）基金の状況 (単位：千円）

会計名 基金名 現在高

上水道事業会計 減債、建設改良基金 0

0

　（2）地方債の状況 (単位：千円）

609,211 26,442 0 582,769

609,211 26,442 0 582,769

　（3）一時借入金の状況 令和2年9月30日現在 (単位：千円）

現在高

0

0

R2.4.1～
R2.9.30までの

償還元金

R2.4.1～
R2.9.30までの

借入額

R2.9.30
現在高

上水道事業会計

計

会　　計　　名

上水道事業会計

計

計

会　　　計　　　名
R1年度末

現在高


