

市川三郷町財政状況の公表

令和2年度 一般会計及び特別会計予算の執行状況（上半期）

市川三郷町の令和2年度予算執行状況（令和2年4月1日～令和2年9月30日）を報告します。

1 一般会計予算の執行状況

令和2年9月30日現在

歳入		(単位：千円)	歳出		(単位：千円)	
款	予算現額	収入済額	款	予算現額	支出済額	執行率
1 町 税	1,667,750	912,731	1 議 会 費	68,818	36,100	52.5%
2 地 方 讓 与 税	63,025	20,698	2 総 務 費	3,108,727 ※	2,323,946	74.8%
3 利子割交付金	505	583	3 民 生 費	2,727,876	1,223,860	44.9%
4 配当割交付金	5,003	1,550	4 衛 生 費	1,374,472	719,396	52.3%
5 株式等譲渡所得割交付金	2,751	0	5 農林水産業費	423,367 ※	86,303	20.4%
6 法人事業税交付金	3,150	2,624	6 商 工 費	509,312	212,346	41.7%
7 地方消費税交付金	298,002	189,849	7 土 木 費	1,054,480 ※	489,891	46.5%
8 環境性能割交付金	5,710	1,832	8 消 防 費	149,555	37,426	25.0%
9 地方特例交付金	12,255	16,156	9 教 育 費	1,205,796 ※	375,714	31.2%
10 地 方 交 付 税	3,851,993	2,650,214	10 災害復旧費	43,782 ※	3,640	8.3%
11 交通安全対策特別交付金	1,180	665	11 公 債 費	1,121,424	563,213	50.2%
12 分担金及び負担金	79,654	16,544	12 諸 支 出 金	34,958	0	0.0%
13 使用料及び手数料	99,970	33,858	13 予 備 費	5,000	0	0.0%
14 国 庫 支 出 金	2,401,780 ※	1,865,224	歳出合計	11,827,567	6,071,835	51.3%
15 県 支 出 金	497,222	40,385	※前年度繰越額含む			
16 財 産 収 入	1,839	1,032				
17 寄 付 金	400,302	166,548				
18 繰 入 金	752,037	0				
19 繰 越 金	335,668 ※	335,668				
20 諸 収 入	505,771	39,044				
21 町 債	842,000 ※	0				
歳入合計	11,827,567	6,295,205				

※前年度繰越額含む

2 町民負担の状況

令和2年9月30日現在

(人口については令和2年10月1日現在 15,538 人)

科 目	収入済額(千円)	一人当たり負担額(円)
町 民 税 (個 人)	236,798 千円	15,240 円
町 民 税 (法 人)	36,561	2,353
固 定 資 産 税	533,584	34,341
軽 自 動 車 税	58,897	3,791
町 た ば こ 税	41,510	2,672
入 湯 税	5,348	344
都 市 計 画 税	33	2
計	912,731	58,742

3 特別会計予算の執行状況

令和2年9月30日現在

(単位：千円)

会 計 名	予算現額（歳入＝歳出）	収入済額	支出済額	執行率
国民健康保険特別会計予算	事業勘定	1,849,166	697,634	633,514 34.3%
	直営診療施設勘定	76,386	32,621	26,068 34.1%
介護保険特別会計予算	2,226,423	1,134,652	882,458	39.6%
介護サービス事業特別会計予算	3,887	1,122	1,318	33.9%
訪問看護ステーション西八代特別会計予算	34,340	11,425	16,009	46.6%
簡易水道特別会計予算	249,785	101,849	101,896	40.8%
公共下水道事業特別会計予算	1,073,225	406,033	433,932	40.4%
農業集落排水事業特別会計予算	33,350	16,464	12,913	38.7%
戸別浄化槽整備推進事業特別会計予算	10,587	4,394	2,691	25.4%
温泉事業特別会計予算	50,087	21,183	23,106	46.1%
恩賜県有財産保護管理事業特別会計予算	2,534	2,425	46	1.8%
市川財産区特別会計予算	2,551	2,432	0	0.0%
高田財産区特別会計予算	661	666	0	0.0%
大同財産区特別会計予算	3,155	3,211	0	0.0%
歌舞伎文化公園管理特別会計予算	22,256	12,698	7,061	31.7%
後期高齢者医療特別会計予算	249,514	109,353	84,365	33.8%
峠南地域教育支援センター共同設置特別会計予算	3,390	3	1,306	38.5%

4 財産、地方債、一時借入金の状況

令和2年9月30日現在

(1) 基本の状況

(単位：千円)

基 金 名	現在高
財政調整基金	1,831,756
減債基金	341,208
地域福祉基金	450,109
地域振興基金	1,251,499
まごころ基金	18,022
ふるさと水と土保全対策基金	27,769
町立保育所振興基金	44
都市計画事業基金	2,115
印章資料取得基金	1,108
市川大門育英奨学基金	4,603
大門碑林公園石造物購入等整備基金	7,045
土地開発基金	269,353
六郷育英奨学基金	40,617
ふるさと納税基金	1,575
ごみ処理広域化準備基金	2,672
正子奨学基金	50,011
森林環境譲与税基金	0
国保財政調整基金	1
訪問看護ステーション西八代財政調整基金	15,751
簡易水道事業財政調整基金	1,023
みはらしの丘・みたまの湯・のっぷいの館施設整備等事業基金	66,066
文化資料館展示物購入基金	10,177
介護保険給付費準備基金	100,003
介護サービス事業基金	8,428
計	4,500,955

(2) 地方債の状況

(単位：千円)

会 計 名	R1年度末 現在高	R2.4.1～ R2.9.30までの 償還元金	R2.4.1～ R2.9.30までの 借入額	R2.9.30 現在高
一般会計	14,839,549	530,823	0	14,308,726
国民健康保険特別会計（直営診療施設勘定）	15,533	829	0	14,704
簡易水道特別会計	1,324,287	52,795	0	1,271,492
公共下水道事業特別会計	7,480,499	296,881	0	7,183,618
農業集落排水事業特別会計	242,921	9,686	0	233,235
戸別浄化槽整備推進事業特別会計	20,788	936	0	19,852
温泉事業特別会計	84,355	17,295	0	67,060
計	24,007,932	909,245	0	23,098,687

(3) 一時借入金の状況

令和2年9月30日現在 (単位：千円)

会 計 名	現在高
一般会計外17特別会計	0

令和2年度 公営企業会計予算の執行状況（上半期）

1 上水道事業会計

令和2年9月30日現在 (単位：千円)

収益的収入及び支出	予算現額	収入済・支出済額
事業収益	189,899	65,605
事業費用	181,908	32,538
資本的収入及び支出	予算現額	収入済/支出済額
資本的収入	13,697	6,993
資本的支出	101,699	35,999

2 財産、地方債、一時借入金の状況

令和2年9月30日現在

(1) 基金の状況

(単位：千円)

会計名	基金名	現在高
上水道事業会計	減債、建設改良基金	0
計		0

(2) 地方債の状況

(単位：千円)

会計名	R1年度末 現在高	R2.4.1～ R2.9.30までの 償還元金	R2.4.1～ R2.9.30までの 借入額	R2.9.30 現在高
上水道事業会計	609,211	26,442	0	582,769
計	609,211	26,442	0	582,769

(3) 一時借入金の状況

令和2年9月30日現在 (単位：千円)

会計名	現在高
上水道事業会計	0
計	0